

**Proiectarea retelelor de apeduct
din s.Cepeleuti, Ringaci,
Vancicauti, com.Cepeleuti,
r.Edinet nr.02/23-REAE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Statia de dezinfectare. Solutii tehnologice

Valoarea de deviz 48 163,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Montarea tevilor si armaturi				
1	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa PE e/fuziune de tranzitie cu filet interior d=63x11/4	buc	2,000	146,25 75,00	292,50 150,00
2	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, racord olandez din alama FI-FE contor de apa 1 1/4	buc	2,000	117,92 26,25	235,84 52,50
3	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa bransare intarita d=63x1/2	buc	1,000	198,00 43,50	198,00 43,50
4	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE e/fuziune 90* d=63mm	buc	5,000	144,23 75,00	721,15 375,00
5	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, Tub de protectie PE180 l=0.5m 2buc	m	1,000	187,83 12,45	187,83 12,45

1	2	3	4	5	6	7
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	2 261,83 138,75	2 261,83 138,75
7	SB24B	Sifon de pardoseala vertical grila inox 150x150mm d=50mm PP	buc	1,000	342,84 73,50	342,84 73,50
8	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Ramificare PVC 45* avind diametrul de 75x50 mm	buc	1,000	61,65 16,50	61,65 16,50
9	SB09D	Reductie PP cu garnitura canalizare, avind diametrul de 75x50 mm	buc	1,000	31,04 18,75	31,04 18,75
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot PP cu garnitura canalizare 45* avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	19,65 16,50	19,65 16,50
11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot PP cu garnitura canalizare 87*avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	18,65 16,50	55,96 49,50
12	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, Teava PP cu mufa si garnitura canalizare avind diametrul de 75 mm l=2,5m-1buc.	m	2,500	48,56 21,00	121,39 52,50
13	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, Teava PP cu mufa si garnitura canalizare avind diametrul de 50 mm l=0.7m-1buc.	m	0,700	30,36 21,00	21,25 14,70
14	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, Teava PP cu mufa si garnitura canalizare avind diametrul de 50 mm l=1m-1buc.	m	1,000	30,35 21,00	30,35 21,00
15	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa redusa compresiune d=50x32	buc	1,000	51,74 43,50	51,74 43,50
16	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din	buc	1,000	49,68 43,50	49,68 43,50

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena, Mufa redusa compresiune d=32x25				
17	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cpt PE compresiune d=25mm	buc	2,000	38,61 26,25	77,22 52,50
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord PE FE d=25x1/2	buc	1,000	72,60 26,25	72,60 26,25
19	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Conducta PE100 SDR17 PN10 d=25x2mm	m	93,500	22,87 4,05	2 138,16 378,68
20	TsC12D	Sapatura mecanica la santuri pentru conducte si cabluri, executata cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinala cu elinda, pamint cu umiditate naturala, inclusiv descarcarea in depozit, utilajul avind elinda de 61- 100 CP teren catg.II	100 m3	0,340	1 696,76 0,00	576,90 0,00
21	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	1,680	57,77 57,77	97,05 97,05
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,300	23,25 23,25	262,73 262,73
23	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	11,300	51,25 50,25	579,12 567,82
24	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,240	218,33 0,00	52,40 0,00
25	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime,	100 m3	0,240	1 085,88 661,58	260,61 158,78

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
26		Banda de avertizare	m	93,500	0,55 0,00	51,42 0,00
27	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	93,500	5,50 3,00	514,25 280,50
28	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	93,500	0,32 0,31	29,67 28,73
Total Montarea tevilor si armaturi						9 394,83
Incluziv salariu						2 975,19
		1.2. Camine de alimentare cu apa de forma rotunda				
29	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,060	1 332,50 0,00	79,95 0,00
30	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,300	154,50 154,50	46,35 46,35
31	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,020	1 085,50 660,00	21,71 13,20
32	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana fara beton	m3	0,700	1 355,53 795,00	948,87 556,50
33	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,00 (zero) se ia conform proiectului KIQI-10				
34	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIQ10-9a	buc	2,000	950,00 0,00	1 900,00 0,00
35	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIQI1-10-1	buc	1,000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
36	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIQO-1	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Mortar cu asbest)	m2	0,050	151,40 127,40	7,57 6,37
38		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	20,560	18,00 0,00	370,08 0,00
39		Scara cu vanguri din otel	kg	12,900	20,00 0,00	258,00 0,00
40	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg	kg	5,000	35,97 9,00	179,83 45,00
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,030	1 150,33 482,33	34,51 14,47
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30	m3	2,000	23,25	46,50

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			23,25	46,50
43	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	2,000	51,25 50,25	102,50 100,50
44	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,040	220,00 0,00	8,80 0,00
45	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,040	1 085,75 661,75	43,43 26,47
46		Capacul fonta tipL	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
47	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	0,530	684,89 22,51	362,99 11,93
48	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C10/8 - pereu	m3	0,370	3 189,24 288,65	1 180,02 106,80
Total Camine de alimentare cu apa de forma rotunda						9 841,11
Incluziv salariu						974,09
Cheltuieli directe			lei			19 235,94
Fondul social			24,00 %			947,83
Transportarea materialelor			3,00 %			389,81
Total			100,00 +			20 573,58
Cheltuieli de regie			3,00 %			617,20
Total			100,00 +			21 190,78

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu			3,00 %		635,72	
Total Lucrari de constructii						21 826,50
Incluziv salariu						3 949,28
		2. Montarea utilajului				
49	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l	buc	1,000	647,44 382,50	647,44 382,50
50	AcC09B	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip umed Pompa dozatoare hipoclorit	buc	1,000	214,75 213,75	214,75 213,75
51	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	183,75 183,75	183,75 183,75
52	AcC09B	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip umed	buc	1,000	219,85 213,75	219,85 213,75
53	M1A02B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 0,2-0,5 toneCabina amplasare statie de dezinfectare	t	0,400	5 366,88 4 991,25	2 146,75 1 996,50
Cheltuieli directe			lei		3 412,54	
Fondul social			24,00 %		717,66	
Total			100,00 +		4 130,20	
Cheltuieli de regie			3,00 %		123,91	
Total			100,00 +		4 254,11	
Beneficiu			3,00 %		127,63	
Total Montarea utilajului						4 381,74
Incluziv salariu						2 990,25
		3. Utilaj				
54		vas stocare hipoclorit V=100l	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
55		Pompa dozatoare hipoclorit RPG 603	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
56		Debimetru cu sistem generator de	buc	1,000	3 500,00	3 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		impulisuri cu racord olandez d=1 1/4			0,00	0,00
57		Injector solutie hipoclorit de sodiu d=6x1/2	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
58		Cabina amplasare statie de dezinfectare (prefabricata)-2x2x2.55m	buc	1,000	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		13 900,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		27,80	
Total Utilaj					13 927,80	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		40 136,04	
TVA			20,00 %		8 027,21	

Total deviz: 48 163,25
Incluziv salariu 6 939,53

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)
Verificat _____ (Primaria Cepeleuti)
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Proiectarea retelelor de apeduct din s.Cepeleuti,
Ringaci, Vancicauti, com.Cepeleuti, r.Edinet
nr.02/23-REAE**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № **Statia de dezinfectare. Solutii tehnologice** **(formular desfășurat)**

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Montarea tevilor si armaturi				
1	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa PE e/fuziune de tranzitie cu filet interior d=63x11/4	buc			146,25
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	252431567 13811	Mufa PE electrofuziune d tranzitiecu filet interior d=63x1 1/4"	buc	1,0100	65,00	65,65
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	2,00	1,60
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	5,00	4,00
2	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, racord olandez din alama FI-FE contor de apa 1 1/4	buc			117,92
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	75,00	26,25
	252315671 13811	Racord olandez contor de apa d=1 1/4"	buc	1,0300	89,00	91,67
3	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Piesa bransare intarita d=63x1/2	buc			198,00
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	253231567 13811	Piesa bransare intarita d=63x1/2"	buc	1,0300	150,00	154,50
4	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot PE e/fuziune 90* d=63mm	buc			144,23
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	252315e67	Cot PE electrofuziune 90gr. d=63mm	buc	1,0100	63,00	63,63

1	2	3	4	5	6	7
	13811					
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	2,00	1,60
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	5,00	4,00
5	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, Tub de protectie PE180 l=0.5m 2buc	m			187,83
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	75,00	12,45
	252121670 1001	Tub de protectie PE 180 L=0.5m 2buc	m	1,0150	160,00	164,80
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	2 600,00	10,40
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	294042000 2422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	2,00	0,03
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 261,83
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	75,00	138,75
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	1 800,00	1 854,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	25,00	25,50
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,00	4,90
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	78,00	159,12
7	SB24B	Sifon de pardoseala vertical grila inox 150x150mm d=50mm PP	buc			342,84
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	75,00	73,50
	287511420 2905	Sifon de pardosela vertical, grija inox 150x150mm d=50mm	buc	1,0000	250,00	260,00
	132015733 4838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,0700	8,00	8,90
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	2,30	0,36
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0800	1,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
8	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Ramificare PVC 45* avind diametrul de 75x50 mm	buc			61,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	75,00	16,50
	252315672 1037	Ramificare PVC 45gr. d=75x50mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,00	0,14
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
9	SB09D	Reductie PP cu garnitura canalizare, avind diametrul de 75x50 mm	buc			31,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,75
	25231e567 21037	Reductie PP cu garnitura canalizare d=75x50	buc	1,0000	12,00	12,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0200	14,00	0,28
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	1,00	0,01
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot PP cu garnitura canalizare 45* avind diametrul de 50 mm	buc			19,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	75,00	16,50
	252331567 21037	Cot PP cu garnitura canalizare 45gr. d=50mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,00	0,14
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Cot PP cu garnitura canalizare 87*avind diametrul de 50 mm	buc			18,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	75,00	16,50
	252315367 21037	Cot PP cu garnitura canalizare 87gr. d=50mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	14,00	0,14
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
12	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, Teava PP cu mufa si garnitura canalizare avind diametrul de 75 mm l=2,5m-1buc.	m			48,56
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	75,00	21,00
	252121670 10000	Teva PP cu garnitura cacanalizare d=75mmL=2.0m 1buc	m	1,0500	25,00	26,78
	252490671 0000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	3,00	0,77
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	5,00	0,00
13	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, Teava PP cu mufa si garnitura canalizare avind diametrul de 50 mm l=0.7m-1buc.	m			30,36
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	75,00	21,00
	252121670 110000	Teva PP cu garnitura cacanalizare d=50mmL=0.7m 1buc	m	1,0500	8,00	8,57
	252490671 0000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	3,00	0,77
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	5,00	0,01
14	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, Teava PP cu mufa si garnitura canalizare avind diametrul de 50 mm l=1m-1buc.	m			30,35
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	75,00	21,00
	252121670 101000	Teva PP cu garnitura cacanalizare d=50mmL=1m 1buc	m	1,0500	8,00	8,57
	252490671 0000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	3,00	0,77
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	5,00	0,01
15	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa redusa compresiune d=50x32	buc			51,74
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	252315673 13811	Mufa redusa compreseune d=50x32	buc	1,0300	8,00	8,24
16	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa redusa	buc			49,68

1	2	3	4	5	6	7
		compresiune d=32x25				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	75,00	43,50
	252315674 13811	Mufa redusa compreseune d=32x25	buc	1,0300	6,00	6,18
17	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cpt PE compresiune d=25mm	buc			38,61
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	75,00	26,25
	252315671 132811	Cot PE compreseune d=25mm	buc	1,0300	12,00	12,36
18	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord PE FE d=25x1/2	buc			72,60
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	75,00	26,25
	252315675 13811	Racord PE FE d=25x1/2"	buc	1,0300	45,00	46,35
19	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Conducta PE100 SDR17 PN10 d=25x2mm	m			22,87
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	75,00	2,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	75,00	1,35
	251212167 100011	Conducta PE 100 SDR17 PN10 d=25x2.0mm	m	1,0030	8,00	8,02
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,55	0,59
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	5,00	0,20
20	TsC12D	Sapatura mecanica la santuri pentru conducte si cabluri, executata cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinala cu elinda, pamint cu umeditate naturala, inclusiv descarcarea in depozit, utilajul avind elinda de 61- 100 CP teren catg.II	100 m3			1 696,76

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3527	Sapator de sant cu elinda de 61 - 100 CP	h-ut	3,7700	450,00	1 696,76
21	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			57,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	75,00	57,77
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
23	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			51,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	75,00	50,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
24	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,33
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,33
25	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 085,88
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,58

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,29
26		Banda de avertizare	m			0,55
	1418	Banda de avertizare	m	1,0000	0,55	0,55
27	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			5,50
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	75,00	3,00
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,1000	10,00	1,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	50,00	1,50
28	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,32
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0041	75,00	0,31
	287527741 00000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		1.2. Camine de alimentare cu apa de forma rotunda				
29	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 332,50
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	650,00	1 332,50
30	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
31	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 085,50

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	660,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	425,50
32	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana fara beton	m3			1 355,53
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	75,00	540,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	75,00	255,00
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	150,00	18,21
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 200,00	12,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,2260	480,00	110,40
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0800	20,00	1,63
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,0040	2 600,00	11,14
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	200,00	407,14
33	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIȚI-10	buc			1 200,00
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine KIȚI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
34	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIȚ10-9a	buc			950,00
	266112643 30012	Inel prefabricat pt. camine KIȚ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	950,00	950,00
35	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota:	buc			1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII1-10-1				
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine KII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
36	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII0-1	buc			250,00
	266112643 30911	Inel de reazem KII0-1(0,02 m3)	buc	1,0000	250,00	250,00
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Mortar cu asbest)	m2			151,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,40
	266410211 02010	Mortar cu asbest	m3	0,0240	1 200,00	24,00
38		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg			18,00
	74	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	1,0000	18,00	18,00
39		Scara cu vanguri din otel	kg			20,00
	114558888	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	20,00	20,00
40	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg	kg			35,97
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	75,00	9,00
	251373000 0000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	22,00	23,10
	287315590 1261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	85,00	0,90
	251373660 1000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	2,00	0,08
	171422732 2926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,0040	1,00	0,00
	243022610 2460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	6,00	0,03
	201010290	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	2 600,00	2,60

1	2	3	4	5	6	7
	1118					
	287314631 1532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	20,00	0,21
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	5,00	0,04
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 150,33
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	75,00	482,33
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,33
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	16,00
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	18,00	34,67
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
43	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			51,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	75,00	50,25
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
44	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in	100 m3			220,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi cu grosimea de 15-20 cm				
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	220,00
45	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 085,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,75
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,00
46		Capacul fonta tipL	buc			1 800,00
	287527420 000150	Capacul fonta tip L	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
47	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			684,89
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	75,00	22,51
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	480,00	609,51
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,51
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	200,00	43,77
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	50,00	0,28
48	CA03F0 1	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C10/8 - pereu	m3			3 189,24
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	2 800,00	2 898,38
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,03
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	2,00	1,19

1	2	3	4	5	6	7
		2. Montarea utilajului				
49	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 500 l	buc			647,44
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	75,00	382,50
	287527440 1000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	10,00	50,00
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	25,00	20,25
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0330	18,00	0,59
	145033620 0468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	8,00	0,18
	287411580 0780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	5,00	40,00
	287411580 1071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	6,00	72,00
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	1,00	8,00
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,00	12,00
	287411588 3761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	1,00	8,00
	287412588 1289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	1,00	12,00
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1650	85,00	14,03
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4300	28,00	12,04
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	28,00	3,50
	292214000 6727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0700	5,00	0,35
50	AcC09B	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip umed Pompa dozatoare hipoclorit	buc			214,75
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8500	75,00	213,75
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	5,00	1,00
51	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesi ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc			183,75
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4500	75,00	183,75
52	AcC09B	Montarea pe pozitie existenta a	buc			219,85

1	2	3	4	5	6	7
		aparater de dozare pentru coagulanti, de tip umed				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8500	75,00	213,75
	251373662 1820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,2000	25,00	5,10
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	5,00	1,00
53	M1A02B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 0,2-0,5 tone Cabina amplasare statie de dezinfectare	t			5 366,88
	828301002 1000	Electronist	h-om	3,0000	75,00	225,00
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	54,8800	75,00	4 116,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	8,6700	75,00	650,25
	201010291 7685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0050	2 600,00	13,00
	271070351 8138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,6900	25,00	117,25
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,9000	25,00	22,50
	287411582 2489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	6,6300	10,00	66,30
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	6,6300	1,00	6,63
	273572590 0578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,1700	85,00	99,45
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1900	85,00	16,15
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	18,00	9,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	5,1700	4,00	20,67
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	28,00	4,47
		3. Utilaj				
54		vas stocare hipoclorit V=100l	buc			450,00
	5484	Vas stocare hipoclorit V=100l	buc	1,0000	450,00	450,00
55		Pompa dozatoare hipoclorit RPG 603	buc			2 500,00
	98748956	Pompa dozatoare hipoclorid RPG 603	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
56		Debitmetru cu sistem generator de impulsuri cu racord olandez d=1 1/4	buc			3 500,00
	25457	Debitmetru cu sistem generator de impulsuri cu racord olandez d=1 1/4"mm	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
57		Injector solutie hipoclorit de sodiu d=6x1/2	buc			450,00
	4567578	Injector solutie hipoclorit de sodiu d=6x1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
58		Cabina amplasare statie de dezinfectare (prefabricata)- 2x2x2.55m	buc			7 000,00
	897879	Cabina amplasare statie de dezinfectare(prefabricata)- 2.0x2.0x2.55m	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Cepeleuti)
(funcția, semnătura)

**Proiectarea retelelor de apeduct
din s.Cepeleuti, Ringaci,
Vancicauti, com.Cepeleuti,
r.Edinet nr.02/23-REAE**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Statia de dezinfectare. Solutii tehnologice

Valoarea de deviz 48 163,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,070	75,00	5,25
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,276	75,00	95,70
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,159	75,00	11,93
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,180	75,00	313,50
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,100	75,00	382,50
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,362	75,00	1 677,15
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,749	75,00	281,18
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,193	75,00	14,47
9.	7212030022700	Sudor	h-om	10,468	75,00	785,10
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	21,952	75,00	1 646,40
11.	8283010021000	Electronist	h-om	1,200	75,00	90,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,592	75,00	1 319,40
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,846	75,00	138,45
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,380	75,00	178,50
		Total manopera				6 939,53

Materiale:

1.	114558888	Scara cu vanguri din otel	kg	12,900	20,00	258,00
2.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,113	8,00	8,90
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,673	480,00	323,04
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,161	480,00	77,28
5.	1418	Banda de avertizare	m	93,500	0,55	51,42
6.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,023	8,00	0,18
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,033	18,00	0,59
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,109	1,00	0,11
9.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,021	1,00	0,02
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,083	1,00	0,08
11.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,005	2 600,00	13,00
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,004	2 600,00	10,40
13.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,003	2 600,00	7,80
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,085	150,00	12,75
15.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,002	2 600,00	5,20
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,073	1,00	0,07
17.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,200	18,00	3,60
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,058	18,00	1,04
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,241	85,00	20,49
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,494	28,00	13,83
21.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,234	65,00	15,21
22.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,117	28,00	3,28
23.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,021	6,00	0,13
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,017	28,00	0,48
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	14,00	0,98
26.	25121216710001 1	Conducta PE 100 SDR17 PN10 d=25x2.0mm	m	93,780	8,00	750,24
27.	25132066215001	Banda de avertizare	m	100,980	0,55	55,54
28.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,810	25,00	20,25

29.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	5,250	22,00	115,50
30.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,210	2,00	0,42
31.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,204	25,00	5,10
32.	25212167010000	Teva PP cu garnitura cacanalizare d=75mmL=2.0m 1buc	m	2,678	25,00	66,95
33.	2521216701001	Tub de protectie PE 180 L=0.5m 2buc	m	1,030	160,00	164,80
34.	25212167010100 0	Teva PP cu garnitura cacanalizare d=50mmL=1m 1buc	m	1,071	8,00	8,57
35.	25212167011000 0	Teva PP cu garnitura cacanalizare d=50mmL=0.7m 1buc	m	0,750	8,00	6,00
36.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	8,00	4,90
37.	25231536721037	Cot PP cu garnitura canalizare 87gr. d=50mm	buc	3,000	2,00	6,00
38.	25231567113281 1	Cot PE compreseune d=25mm	buc	2,060	12,00	24,72
39.	25231567113811	Racord olandez contor de apa d=1 1/4"	buc	2,060	89,00	183,34
40.	2523156721037	Ramificare PVC 45gr. d=75x50mm	buc	1,000	45,00	45,00
41.	25231567313811	Mufa redusa compreseune d=50x32	buc	1,030	8,00	8,24
42.	25231567413811	Mufa redusa compreseune d=32x25	buc	1,030	6,00	6,18
43.	25231567513811	Racord PE FE d=25x1/2"	buc	1,030	45,00	46,35
44.	2523156713811	Cot PE electrofuziune 90gr. d=63mm	buc	5,050	63,00	318,15
45.	2523156721037	Reductie PP cu garnitura canalizare d=75x50	buc	1,000	12,00	12,00
46.	25233156721037	Cot PP cu garnitura canalizare 45gr. d=50mm	buc	1,000	3,00	3,00
47.	25243156713811	Mufa PE electrofuziune d tranzitiecui filet interior d=63x1 1/4"	buc	2,020	65,00	131,30
48.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	1,080	3,00	3,24
49.	25323156713811	Piesa bransare intarita d=63x1/2"	buc	1,030	150,00	154,50
50.	25457	Debitmetru cu sistem generator de impulsuri curacord olandez d=1 1/4"mm	buc	1,000	3 500,00	3 500,00
51.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	1 800,00	1 854,00
52.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,156	2,30	0,36
53.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	2,000	950,00	1 900,00
54.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,000	250,00	250,00
55.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
56.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
57.	2663102100000	Beton	m3	0,383	2 800,00	1 072,40
58.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,007	1 200,00	8,40
59.	26641021102010	Mortar cu asbest	m3	0,001	1 200,00	1,20
60.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-ln SR EN 10029	kg	0,360	25,00	9,00
61.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	1,876	25,00	46,90
62.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,125	28,00	3,50
63.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	0,468	85,00	39,78
64.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,053	20,00	1,06
65.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,053	85,00	4,50
66.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,000	5,00	40,00
67.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,000	6,00	72,00
68.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	2,652	10,00	26,52
69.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,652	1,00	2,65
70.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,000	1,00	8,00
71.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,000	1,00	12,00
72.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,000	1,00	8,00
73.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,000	1,00	12,00
74.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,057	20,00	1,14

75.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	25,00	25,50
76.	2875114202905	Sifon de pardosela vertical, grija inox 150x150mm d=50mm	buc	1,040	250,00	260,00
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	78,00	79,56
78.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	78,00	159,12
79.	287527420000150	Capacul fonta tip L	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
80.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,000	10,00	50,00
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,068	4,00	8,27
82.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,357	10,00	13,57
83.	4100116202818	Apa	m3	0,038	10,00	0,38
84.	4100116202820	Apa potabila	m3	9,350	10,00	93,50
85.	4567578	Injector solutie hipohlorit de sodiu d=6x1/2"	buc	1,000	450,00	450,00
86.	5484	Vas stocare hipoclorit V=100l	buc	1,000	450,00	450,00
87.	74	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	20,560	18,00	370,08
88.	897879	Cabina amplasare statie de dezinfectare(prefabricata)-2.0x2.0x2.55m	buc	1,000	7 000,00	7 000,00
89.	98748956	Pompa dozatoare hipoclorid RPG 603	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
Total materiale de construcții						27 301,56

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,187	5,00	0,94
2.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,060	200,00	12,00
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,013	2,00	0,03
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	5,600	2,00	11,20
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	3,740	5,00	18,70
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,022	200,00	4,40
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,116	200,00	23,20
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,123	650,00	79,95
9.	2952260003527	Sapator de sant cu elinda de 61 - 100 CP	h-ut	1,282	450,00	576,90
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,306	200,00	61,20
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,222	2,00	0,44
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,005	5,00	0,03
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,829	45,00	127,30
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,500	5,00	2,50
15.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,040	5,00	0,20
16.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	5,600	5,00	28,00
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,740	250,00	935,00
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,425	200,00	285,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,808	50,00	140,40
Total utilaje de construcții						2 307,39

Total:

Cheltuieli directe	lei	40 136,04
TVA	20,00 %	8 027,21

Total deviz:

48 163,25

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Cepeleuti)

(funcția, semnătura)